
www.streleckarevue.cz   |   květen 2024 15

Redakce, foto Alpha FoxtrotNovinky

střelecká revue

13

Že je v USA výrobců zbraní jako hub po dešti, není žádné tajemství. Otevřený trh s více 
než 300 miliony potenciálních zákazníků přitahuje skoro všechny zbrojovky světa. 
Jedna z firem, jejíž jméno sice zní povědomě, ale v Česku nemá zastoupení, je Alpha 
Foxtrot z města Duluth v Georgii, kde vyrábí díly a teď už také celé zbraně v závodě 
s výrobní plochou 7500 m2.

Dasan 
Alpha Foxtrot je dceřiná firma jihoko-

rejské společnosti Dasan Machineries Co. 
Ltd. Ta byla založena roku 1982 a vyrostla 
na produkci subdodavatelských kovo-
vých dílů (dnes se říká OEM) pro zbrojní 
a automobilový průmysl, ale i řadu dalších 
průmyslových odvětví. Vyrábí je ve svých 
závodech v Korejské republice i jinde ve 
světě. Dasan patří k absolutně největším 
a nejuznávanějším světovým výrobcům 
v  tomto sektoru a  jeho produkty pro 
americký i  světový trh se vyznačují vy-
sokou mírou kvality. Společnost je také 
dlouhodobým osvědčeným dodavatelem 
korejských a jiných ozbrojených sil a poli-
cejních sborů. 

Společnost Dasan dřív do Ameriky do-
vážela také díly zbraní pro některé tamní 
výrobce a ladiče. Pochopitelně se jednalo 
především o díly pro klony Coltu 1911. Se 
značkou Dasan se k nim dodávaly hlavně 
v řadě délek a úprav, závěry ve velikostech 
government, commander i officer a po-
chopitelně rámy včetně těch na dvojřadý 
zásobník. V nabídce však tehdy byly rov-
něž hlavně pro pušky na bázi AR-15, M1A 
a opakovačky Mauser a také díly závěru 
a pouzdra závěru pro klony AR-15 (lower, 

Alpha Foxtrot

nevíme, zda ve výrobě) v rážích 5,56 x 45 
mm, 7,62 x 39 mm a 5,45 x 39 mm. Firma 
tehdy uměla i pušky ráže 7,62 x 51 mm 
a  kalašnikovy. Korejci mimo to nabízeli 
pušku F90-M(G), která jako kdyby vypadla 
z oka modernizované útočné pušce F88, 
což je AUG pro Austrálii. 

Firma Alpha Foxtrot se zjevně snaží jít 
ve stopách Dasanu. Působí v USA od roku 
2014 a od počátku se stejně jako korejský 
Dasan specializuje především na díly pro 
pistole a pušky. Dodnes tento program 
neopustila. Ale proč jenom dodávat díly 
jiným velkým zbrojovkám – například 
americké Springfield Armory – a neukrojit 
si také z koláče koncových produktů, jak 
to rovněž zkusil už Dasan? 

Alpha Foxtrot prý už od svých počátků 
před deseti lety dělala první kroky smě-
rem k  vlastní výrobě samonabíjecích 
pistolí odvozených od M1911 a klonů pušek 
AR-15. Co by také mohlo průměrného 
Američana napadnout jiného? Má to 
svoje výhody. Půda je zde probádaná 
křížem krážem, základní konstrukce už 
nejsou chráněné patenty, a navíc je zajiš-
těn víceméně stabilní příliv zákazníků. Na 
druhou stranu je ale v tomto sektoru také 
neskutečně velká tlačenice a je obtížné 

upper). Korejci uměli i hlavně ráže 50 BMG 
a už tehdy nabízeli také hlavně pro glocky 
či glockoidy. 

Ovšem v  roce 2017 jsme mohli vidět 
i celé pistole. Firma Dasan se rozhodla ko-
pírovat zbraně, které se osvědčily a k nimž 
stejně dodávala díly. Klony M1911 od Dasa-
nu se jmenovaly Rokson 1911 (government 
a commander). Pistole měly ráže 45 Auto, 

15

OEM díly klonů M1911 
z nabídky společnosti 
Alpha Foxtrot

9 mm Luger a 40 Smith & Wesson. Rámy 
byly hliníkové, nebo ocelové. Zbraně plné 
velikosti měly na rámu dlouhou lištu pro 
příslušenství. 

V nabídce pro USA byly v roce 2017 také 
kompletní samonabíjecí nebo dávkou 
střílející pušky na bázi AR-15. Jmenovaly 
se DAR15 a měly přímý přívod plynů na 
nosič závorníku (DI). Byly v nabídce (ale 

AF1911E ráže 9 mm Luger




